



# Szpital im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach

Ul. RACIBORSKA 26 40-074 KATOWICE

[http://: www.szpital.net.pl](http://www.szpital.net.pl)

e-mail: [szpital@szpital.net.pl](mailto:szpital@szpital.net.pl)

Tel. 32 2511-761

Fax. 32 2514-533

Szp.Leszcz./AT/ZL/ZP/JW/ 357 / 15

Katowice, dnia 23.04.2015 r.

dot. przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie rękawic ochronnych jednorazowego użytku dla potrzeb Szpitala im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach  
Znak sprawy: Szp.Leszcz./PN/21/2015.

## Zapytania do SIWZ

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### **Zapytanie nr 1 – dotyczy Pozycji 1 i 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny jednostkowej netto za opakowanie rękawic z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań w formularzu cenowym. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podanie ceny jednostkowej netto z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z Załącznikiem nr 8 do SIWZ – „Oferta cenowa”.

### **Zapytanie nr 2 – dotyczy Pozycji 1**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice były zarejestrowane w I klasie wyrobu medycznego oraz III kategorii środka ochrony indywidualnej co dopuszcza je do kontaktu z materiałem zakaźnym oraz substancjami i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8 do SIWZ – Oferta Cenowa.

### **Zapytanie nr 3 – dotyczy Pozycji 1**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie używał rękawic do kontaktu ze środkami innymi niż łagodne detergenty np. przy dezynfekcji narzędzi, powierzchni i czy w związku z tym Zamawiający wymaga potwierdzenia odporności rękawic na przenikanie substancji chemicznych aktualnymi badaniami (nie starszymi niż z 2012 roku) na przenikanie substancji chemicznych co najmniej z grup: kwasów organicznych, kwasów nieorganicznych, zasad, alkoholi?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie nr 4 – dotyczy Pozycji 1**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy na opakowaniu produktu ma być umieszczona fabrycznie nadrukowana informacja dotycząca poziomów ochrony przeciwko co najmniej 2 stężonym alkoholom stosowanym w dezynfekcji (w tym. m.in. alkohol etylowy i izopropylowy)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

### **Zapytanie nr 5 – dotyczy Pozycji 3**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rękawice powinny posiadać wewnętrzną warstwę polimerową o strukturze sieci, która zmniejsza tarcie, dzięki czemu znacznie ułatwia zakładanie rękawicy na suchą, na mokrą dłoń?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 6 – dotyczy Pozycji 3**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy nadmienić, że sterylizacja tlenkiem etylenu wiąże się z ryzykiem ekspozycji użytkowników na ww. substancję chemiczną o działaniu toksycznym i drażniącym, w przeciwieństwie do produktu sterylizowanego promieniami, gdzie możliwe jest hermetyczne zamknięcie produktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 7 – dotyczy Pozycji 4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic syntetycznych, poliizoprenowych (które odznaczają się tymi samymi właściwościami fizycznymi, co lateks naturalny: największa elastyczność i siła zrywająca, przy niskim naprężeniu, a jednocześnie eliminuje problem alergii na lateks), bezlateksowych, bezpudrowych, spełniających pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 8 – dotyczy Pozycji 3 i 4**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za wystarczające, aby zgodność z normą EN 374, EN 420, EN 455 oraz zgodność z wymaganiami zasadniczymi dla środka ochrony osobistej kategorii III zgodnie z Dyrektywą 89/686/ENG była potwierdzona oświadczeniem producenta, a oferowane rękawice były zarejestrowane jako wyrób medyczny? Obecny zapis narusza zasadę uczciwej konkurencji uniemożliwiając naszej firmie złożenie oferty.

**Odpowiedź:**

Pozycja 3 i 4 dotyczą rękawic zarejestrowanych jako wyrób medyczny.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8 do SIWZ – Oferta Cenowa.

**Zapytanie nr 9 – dotyczy Pozycji 5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 500mm, w rozmiarach M(7,5) oraz L(8,5).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 10 – dotyczy Pozycji 5**

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu spełnienia wymagań określonych w Dyrektywie 89/686/ENG o Środkach Ochrony Indywidualnej oraz normach EN 374-2, 3 i EN 420 dla rękawic do porodu w wodzie. Pragniemy zauważyć, iż wymagania te dotyczą głównie rękawic niesterylnych diagnostycznych stosowanych zarówno w procedurach medycznych jak i niemedyceńskich jako środek ochrony indywidualnej, natomiast nie dotyczą sterylnych rękawic stosowanych wyłącznie w kontakcie z pacjentem, tj. w procedurach medycznych takich jak poród. Obecny zapis uniemożliwia większości firm złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8 do SIWZ – Oferta Cenowa.

**Zapytanie nr 11 – dotyczy Pozycji 6**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic foliowych niesterylnych, nie będących wyrobem medycznym, tj. nieoznakowanych znakiem CE. Pragniemy zauważyć, iż rękawice foliowe nie są stosowane do procedur medycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 12 – dotyczy Pozycji 1, 2, 6**

Czy Zamawiający dopuści możliwość wyceny w pełnych opakowaniach handlowych lub dopuści możliwość wyceny z dokładnością do czterech miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Załącznikiem nr 8 do SIWZ – „Oferta cenowa”.

**Zapytanie nr 13 – dotyczy Pozycji 1**

Zamawiający wymaga zgodności m.in. z normą EN 374-3. Ponieważ jest różnica w efekcie pomiędzy zgodnością z normą czyli samym przeprowadzeniem badania a spełnieniem tej normy tj. wynik badania rękawic może być negatywny jak i pozytywny, czy zatem Zamawiający ma na myśli rękawice przebadane zgodnie z EN 374-3 dla używanych w szpitalu w środkach dezynfekcyjnych podstawowych substancji chemicznych -aldehyd glutarowy 4%, chlorheksydyna 4%, zasada sodowa 40%, alkohol etylowy 35%, woda utleniona 3%, kwas nadoctowy 0,4% i chlorek benzalkoniowy 10%, z czasem przenikania przynajmniej 10 minut, co ma być potwierdzone fabrycznie informacją na opakowaniu i o pozostałych parametrach jak w SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 14 – dotyczy Pozycji 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice zawierające uczulające tiuramy jak np. Merkaptobenzotiazol cynku?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 15 – dotyczy Pozycji 2**

Dotyczy Poz 2. Czy Zamawiający dopuści rękawice które mają na całej powierzchni strukturę antypoślizgową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 16 – dotyczy Pozycji 3 i 4**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o powierzchni wyłącznie polimeryzowanej i pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ tak jak dotychczas stosowane? Polimeryzacja i chlorowanie to procesy równoważne – nadające poślizg w miejsce pudru, stosuje się je aby ułatwić zakładanie rękawiczek bezpudrowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 17 – dotyczy Pozycji 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe teksturowane na palcach, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 18 – dotyczy Pozycji 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne lateksowe z gładką powierzchnią, oznakowane tylko jako wyrób medyczny, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza rękawice diagnostyczne lateksowe z gładką powierzchnią, spełniające pozostałe wymagania SIWZ.

**Zapytanie nr 19 – dotyczy Pozycji 2**



Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe, bezpudrowe, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 20 – dotyczy Pozycji 3**

Czy Zamawiający dopuści rękawice z wewnętrzną warstwą polimerowaną i lekko chlorowaną i powierzchnią zewnętrzną pokrytą specjalną warstwą antypoślizgową spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 21 – dotyczy Pozycji 4**

Czy Zamawiający dopuści rękawice polimerowane obustronnie ze specjalną warstwą antypoślizgową, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 22 – dotyczy Pozycji 6**

Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe w op.a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 23 – dotyczy Pozycji 3,4,5**

Prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie osobnej części dla rękawic sterylnych.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 24 – dotyczy Pozycji 2**

Prosimy o dopuszczenie rękawic teksturowanych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 25 – dotyczy paragrafu 1 ust. 2 projektu umowy**

Wnioskujemy o jednoznaczne zapisanie, że ilości asortymentu opisane umową zostaną przez zamawiającego zakupione co najmniej w ilości 80% wolumenu asortymentu opisanego umową.

Zakwestionowany zapis stanowi rażące naruszenie prawa i oznacza jednostronne kształtowanie warunków umowy w sposób niedopuszczalny poprzez nie zastrzeżenie minimalnej ilości asortymentu jaką Zamawiający zmuszony będzie zakupić w wyniku udzielonego zamówienia publicznego. W związku z powyższym twierdzimy, że taka stylizacja SIWZ nie pozwala należycie wyszacować ceny oferty która zależy w głównej mierze od wolumenu zamówienia oraz stanowi tzw. zapis abuzywny i jest sprzeczny w szczególności z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (!) gdyż przy sporządzeniu oferty nie pozwala na uwzględnia wszystkich okoliczności mających na to wpływ (art. 29 ust. 1 PZP in fine).

Zważyć należy, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, a podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług, ustalone przez zamawiającego z należyłą starannością. Tym samym zakwestionowany zapis stanowi obrazę w/w podstawowych zasad udzielania zamówień publicznych w polskim porządku prawnym, gdyż podważa jednoznaczność opisu przedmiotu zamówienia i ma wpływ na ustaloną wartość zamówienia (pomniejsza ją). Zapis ten sprowadza się zatem praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia.

W tym miejscu należy zauważyć, iż zmiana umownego zakresu zamówienia jest sprzeczna także z treścią art. 140 ust. 1 PZP, który przewiduje tożsamość zakresu świadczenia umownego ze

zobowiązaniem ofertowym. Tym samym kwestionowany zapis projektu umowy narusza również wskazaną regulację ustawy.

W tym kontekście określenie przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego w zakwestionowanym brzmieniu nastąpiło w sposób niejednoznaczny i niezrozumiały dla wykonawców co uniemożliwia nie tylko sporządzenie prawidłowej konkurencyjnej oferty lecz wręcz nie daje możliwości sporządzenia jakiegokolwiek kalkulacji ceny oferty.

Z uwagi na powyższe, że SIWZ w obecnym kształcie jest w sposób rażąco sprzeczna z prawem, narusza zasadę równości i uczciwej konkurencji wnosimy o jej modyfikacje poprzez albo alternatywnie wykreślenie zakwestionowanego zapisu, względnie jak zaznaczono powyżej wprowadzenie minimalnego zakresu wykonania umowy, np. 80% wolumenu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający jako rzetelny uczestnik obrotu oszacował z należytą starannością wielkość na podstawie dotychczasowego zużycia, gdzie ilości faktycznie zestawione są związane z udzielanymi świadczeniami zdrowotnymi.

**Zapytanie nr 26 – dotyczy Pozycji 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w pozycji nr 2 dopuści rękawice diagnostyczne, lateksowe o powierzchni gładkiej, spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Zapytanie nr 27 – dotyczy Pozycji 4, 5**

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy dla pozycji nr 4 odstąpi od wymogu aby rękawice spełniały wymagania określone w Dyrektywie 89/686/EWG oraz normie: 374-2,3 oraz dla pozycji nr 5 odstąpi od wymogu aby rękawice spełniały wymagania określone w Dyrektywie 89/686/EWG oraz normach: 374-2,3; 420?

Rękawice chirurgiczne dedykowane są do procedur czysto medycznych wymagających warunków jałowych w zakresie kontaktu z pacjentem. W związku z powyższym producenci rękawic chirurgicznych kładą nacisk na najistotniejsze kwestie związane z użytkowaniem rękawic sterylnych w zakresie ochrony mikrobiologicznej tj. poziom szczelności rękawic AQL oraz badanie przeprowadzone przez niezależne laboratorium w zakresie ASTM F 1671 – test odporności na penetrację wirusów.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 8 do SIWZ – Oferta Cenowa.

**Załączniki:**

- zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SIWZ – „Oferta Cenowa”.

**SPROSTOWANIE**

Zamawiający - Szpital im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach informuje, że w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 13.04.2015 r., wystąpiła oczywista omyłka pisarska, tj.

**Było:** Nr sprawy nadany przez Zamawiającego: Szp.Leszcz./PN/ 37 /2015

**Powinno być:** Nr sprawy nadany przez Zamawiającego: Szp.Leszcz./PN/ 21 /2015

**ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Zamawiający - Szpital im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach przedłuża termin składania ofert do dnia ~~30.04.2015r.~~ **30.04.2015r. do godz. 10:00**, miejsce składania ofert: Kancelaria Dyrektora – Katowice, ul. Raciborska 26.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu ~~30.04.2015r.~~ **30.04.2015r. o godz. 11:00** w **Sekcji Zamówień Publicznych, budynek Przychodni, II piętro** – Katowice, ul. Raciborska 28.

Potwierdzenie wniesienia wadium należy złożyć w Kancelarii Dyrektora, do dnia ~~30.04.2015r.~~ **30.04.2015r. do godz.10:00.**

DYREKTOR  
Szpitala im. Stanisława Leszczyńskiego  
w Katowicach

lek. med. Włodzimierz Miodoż